
М1ЁРСК1РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МИОРСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

11 января 2024 г. № 11 

г. Miepbi
г. Миоры

Об определении мест для проведения в 
уведомительном порядке массовых 
мероприятий (собрании вне помещений, 
митингов, пикетирования), организуемых 
кандидатами в депутаты, их доверенными 
лицами

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь», пункта 4 части пятой статьи 24, части первой статьи 
451 Избирательного кодекса Республики Беларусь Миорский районный 
исполнительный комитет (далее -  райисполком) РЕШИЛ:

1. Определить на территории Миорского района местами для 
проведения кандидатами в депутаты Палаты представителей 
Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва и местных 
Советов депутатов двадцать девятого созыва, их доверенными лицами 
массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, 
пикетирования):

в городе Миоры: городской стадион, площадь Ленина; 
в городе Дисне: территория возле здания филиала «Дисненский 

городской Дома культуры» государственного учреждения культуры 
«Миорский Центр культуры и народного творчества»;

в агрогородке Идолта: территория возле административного здания 
производственного унитарного предприятия коммунальной собственности 
«Миорский» Миорского района;

в агрогородке Николаево: территория возле филиала «Николаевский 
сельский клуб» государственного учреждения культуры «Миорский Центр 
культуры и народного творчества»;

в агрогородке Новгороды: территория возле магазина № 116 
«Продукты»;

в агрогородке Папшули: территория возле административного здания 
открытого акционерного общества «Папшули»;

в агрогородке Повятье: территория возле филиала «Повятский 
сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры 
«Миорский Центр культуры и народного творчества»;



2

в агрогородке Подъельцы: территория возле здания учреждения 
«Редакция районной газеты «Миорские новости»;

в агрогородке Турково: территория возле филиала «Турковский 
сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры 
«Миорский Центр культуры и народного творчества»;

в агрогородке Узмёны: территория возле здания филиала «Узмёнский 
сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры
«Миорский Центр культуры и народного творчества»;

в агрогородке Цветино: территория возле здания филиала 
«Цветинский сельский Центр национальной культуры и фольклора» 
государственного учреждения культуры «Миорский Центр культуры и 
народного творчества»;

в агрогородке Чепуки: территория возле филиала «Чепуковский 
сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры
«Миорский Центр культуры и народного творчества»;

в агрогородке Черессы: территория возле филиала «Чересский 
сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры
«Миорский Центр культуры и народного творчества»;

в агрогородке Язно: территория возле филиала «Язненский сельский 
Дом культуры» государственного учреждения культуры «Миорский Центр 
культуры и народного творчества»;

в деревне Заутье: территория возле здания Заутьевского сельского 
исполнительного комитета;

в деревне Новый Погост: территория возле остановочного пункта по 
улице Шарковщинской;

в деревне Перебродье: территория возле магазина № 121 «Продукты».
2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 

райисполкома разместить настоящее решение на официальном Интернет- 
сайте райисполкома.

3. Учреждению «Редакция районной газеты «Миорские новости» 
опубликовать настоящее решение в районной газете «М1ёрсюя навшы».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, 
отдел внутренних дел райисполкома.

Управляющий делами -  
начальник управления делами

Председатель С.О.Семёнычев

Н.М.Бродницкая

СОГЛАСОВАНО
Окружная избирательная комиссия № 22 
Миорская районная избирательная комиссия
Ашурко 5 19 20


